
 
 

Resolución de Gerencia General 
 

      Nº  027-2007-GG-OSITRAN 
 
Lima, 05 de junio de 2007   
 
 
La Gerencia General del Organismo Supervisor de la Inversión en Infraestructura de Transporte 
de Uso Público – OSITRAN; 
 
VISTO: 
La Nota No 019-07-GAF-OSITRAN, de la Gerencia de Administración y Finanzas, sobre 
Designación de Comisión Especial para Proceso de Inducción de Personal.; 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que, a través de la Resolución de Gerencia General No 031-2005-GG-OSITRAN, se 
aprobó entre otras Directivas, la DIR-GAF-07-05, “Directiva de Inducción de Personal”; 
 
 Que, el artículo 57º,  del Reglamento General del Organismo Supervisor de la Inversión 
en Infraestructura de Transporte de Uso Público – OSITRAN, aprobado mediante D.S. Nº 044-
2006-PCM, señala que la Gerencia General es el órgano de OSITRAN encargado de la marcha 
administrativa de la institución; 
 
 Que la Gerencia de Administración y Finanzas de OSITRAN mediante el documento de 
Visto, recomienda designar la conformación de una Comisión Especial encargada de llevar a 
cabo el proceso de Inducción de Personal; con la finalidad de garantizar que el personal nuevo 
ingresante al OSITRAN, conozca a cabalidad el desenvolvimiento de la diferentes áreas de la 
organización. 
 
 Que, el literal g) del artículo 58º del mismo cuerpo normativo, establece que corresponde 
al Gerente General ejecutar los actos necesarios para la marcha ordinaria del OSITRAN; 
 
RESUELVE:  
 
PRIMERO: Disponer que el Comité Especial para el proceso al que se refiere la parte 
considerativa de la presente Resolución, quede conformado de la siguiente manera: 
 

1. Gerente de Administración y Finanzas              Presidente 
2. Gerente de Regulación     Miembro 
3. Gerente de Supervisión                Miembro 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
SEGUNDO: Autorizar la difusión de la presente Resolución en la Página Web de OSITRAN. 
 
    Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
         Ing. JULIO ESCUDERO MEZA 
                     Gerente General 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Reg. Sal. Nº  GG-7814-07 
 
 
 


